



«Brīvdienas Zebrenē» – krāsainas un jautras.

3. lappusē

Tik lielu popularitāti negaidījām



Kopš tērvetnieks JURIS REDISONS gluži kā Holivudas filmās bildināja savu nu jau sievu MARITU, pagājuši pieci gadi. Toreiz vīrietis nemaz nenojauta, cik lielu mediju un sabiedrības uzmanību izpelnīsies viņa publiski izskanējušais bildinājums XXV Vispārējos latviešu Dziesmu un XV Deju svētkos pie mikrofona no tribīnes Daugavas stadionā.

Šobrīd abi aktīvi aizvada simtgades Dziesmu un deju svētku mēģinājumus, pirms tam «Zemgalei» atklājot savas emocijas un svētku gaidas.

Kā šie pieci gadi paskrējuši jūsmājās?

Juris:

– Esam apprecējušies. Par kāzu dienu vēlējamies to pašu bildināšanas datumu, bet, tā kā tas iekrita ceturtdienā, nolē-

mām, ka precēsīmes 2014. gada 4. jūlijā. Esam iekārtojušies arī jaunā dzīvesvietā.

Marita:

– Šobrīd dzīvojam manu senču mājās. Tāpēc vēl jo īpašākas ir mūsu izjūtas, jo varam mājas saglabāt un lolot kā savējās.

– Juri, jūsu bildinājums bija ļoti īpašs, gluži kā visromantiskākajās filmās. Vai

arī šogad esat ieplānojis kādu pārsteigumu sievietei?

– Noteikti nē.

– Es arī ceru, ka viņš nav neko ieplānojis. Parasti uz šiem jautājumiem mēs jokojam, ka ne ar ko citu kā šķiršanos mēs pārsteigt nemaz vairs nevarētu. Abi bērni mums bija jau pirms kāzām, pagaidām vēl kādu neplānojam. Vislabprātāk mēs šos svētkus aizvadītu mierīgā gaisotnē, – piebilda Marita.

– Kādas bija jūsu pirmās emocijas, kad izdzirdējāt Jura balsi skanam Daugavas stadionā no tribīnes mēģinājuma laikā?

– Sākumā nemaz nesapratu, ka tas ir viņš. Notiekošajam

pievērst uzmanību lūdza Tērvetes kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīva «Avots», kurā es dejuju, meitenes, un man likās, ka atkal esam izdarījušas kaut ko nepareizi. Pirmās domas jau vienmēr ir ap pašu deju. Atminos, ka domāju – esam nostājušas pilnīgi nepareizā vietā. Kad uzrunāja tieši mani, tikai tad sapratu, ka runātājs ir Juris.

Kopā nedejojām

– Dejojot uz laukuma, nemaz nepamanījāt, ka Juris pazūd no kolektīva?

(Vēl – 5. lappusē)

Agneses Krauzes foto

«Dobeles dzirnavnieks» pērn sasniedzis rekordlielu apgrozījumu

Akciju sabiedrība (AS) «Dobeles dzirnavnieks», kas ir Latvijas lielākais pārtikas ražotājs un viens no lielākajiem graudu pārstrādes uzņēmumiem Baltijā, aizvadītajā gadā sasniedzis līdz šim lielāko apgrozījumu – 113,7 miljonus eiro, kas ir par 27% vairāk nekā 2016. gadā. Tā teikts plašsaziņas līdzekļiem izplatītajā informācijā.

«Dobeles dzirnavnieka» valdes priekšsēdētājs Kristaps Amsils uzsver, ka uzņēmuma dinamiskās izaugsmes pamatā ir pēdējo gadu mērķtiecīgs darbs pie jaunu ražotņu izveides, esošo modernizācijas un aktīvas noieta tirgu apgūšanas,

kas ļauj ik gadu audzēt graudu pārstrādes apjomus.

Pagājušajā gadā «Dobeles dzirnavnieka» ražotnēs pārstrādātas 226000 tonnas graudu, kas ir par 39000 tonnu vairāk nekā gadu iepriekš. Kā norāda KRISTAPS AMSILS, ra-

žošanas jaudas plānots kāpināt arī šajā gadā:

– Paredzam, ka šogad pārstrādāsim jau vairāk nekā 250000 tonnu graudu, tāpēc turpinām darbu pie tā, lai uzlabotu graudu pieņemšanas, uzglabāšanas un pirmapstrādes procesus. Efektīva kvalitātvu izejvielu nodrošināšana ir mūsu ražošanas pamats.

2017. gadā AS «Dobeles dzirnavnieks» peļņa sasniedza 4,17 miljonus eiro. Nodokļos uzņēmums aizvadītajā gadā samaksājis 5,7 miljonus eiro.

Eksports no kopējā «Dobeles dzirnavnieka» apgrozījuma 2017. gadā veidojis 57%. Uzņēmums savu produkciju eksportē uz vairāk nekā 70 valstīm Eiropā, Āfrikā, Āzijā un Dienvidamerikā. Aizvadītajā gadā līdzās vairāku jaunu eksporta tirgu apgūšanai «Dobeles dzirnavnieks» mērķtiecīgi strādāja pie pārdošanas apjomu kāpināšanas un tirdzniecības servisa uzlabošanas esošajos ārvalstu tirgos, kas ļāva

(Vēl – 2. lappusē)

VĒL NUMURĀ

Jūnija lēmumi Tērvetes novada domē. 2. lpp.

Konkursā uzvar mašīnizšūšanas šedevri. 4. lpp.

Kaimiņieni pagrāba pie rikles. 6. lpp.

Vietu uz pjedestāla izcina mājas trasē. 7. lpp.

ĪSZIŅAS

Uzrādot Latvijas Goda ģimenes apliecinājumu «3+ Ģimenes karte» un personu apliecinājuma dokumentu, XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku norises pasākumu laikā no šodienas līdz 9. jūlijam daudz bērnu ģimenes locekļiem ir tiesības saņemt braukšanas maksas atvieglojumus 100% apmērā no brauciena biļetes pilnas cenas, izmantojot sabiedrisko transportlīdzekli, kas pārvadā pasažierus reģionālās nozīmes maršrutā. Bērni līdz 15 gadu vecumam personu apliecinājuma dokumenta vietā kopā ar Latvijas Goda ģimenes apliecinājumu «3+ Ģimenes karte» var uzrādīt skolēnu apliecinājumu.

Vitiņu pagasta «Skrastiņos» pie Ingas Eglītes 18. jūlijā pulksten 18.00 būs iespēja kopīgi radīt Latvijas svētku torti, gatavošanas procesā gūstot meistares padomus cepšanā un dekorēšanā. Kad svētku kūka būs tapusi, to kopīgi varēs nogaršot. Pasākuma apmeklētājiem jāpiesakās iepriekš. No Auces Kultūras centra būs pieejams bezmaksas transports.

Stādaudzētavā «Līepas» sestdien interesenti tiek aicināti uz Dārza svētkiem par godu stādaudzētavas 25. dzimšanas dienai. Pasākuma laikā būs norises visai ģimenei.

PIEKTDIEN,
6. JŪLIJĀ, LASIET:

Kā saglabāt zudušo māju vārdus?

